



Entrada de Material - Analítico - Por Entrada (Nota Fiscal)

Órgão: 001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MATO GROSSO DO SUL

Período: 01/12/2021 a 31/12/2021

U.G.: 070016 - TRE - MS

Almoxarifado: 0001 - ALMOXARIFADO

Entrada: 2021/000137

Data: 20/12/2021

Tipo: COMPRA EXTRA-ORÇAMENTÁRIA

Finalidade: ESTOQUE

Documentos: 2020NE001492 - EMPENHO - 240876 - NOTA FISCAL - 0006916-35.2021 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200002604 - SUE: MÍDIA DE APLICAÇÃO (MA) UE2020	.	UN	115610117	245	R\$ 121,32	R\$ 29.723,40
200002605 - SUE: MÍDIA DE RESULTADO (MR) UE2020	.	UN	115610117	1.600	R\$ 60,10	R\$ 96.160,00
Total do Documento:						R\$ 125.883,40

Entrada: 2021/000138

Data: 14/12/2021

Tipo: COMPRA

Finalidade: CONSUMO IMEDIATO

Documentos: 2021NE000015 - EMPENHO - 5.643 - NOTA FISCAL - 0000113-36.2021.6.12 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200000616 - AGUA MINERAL GARRAFAO DE 20 LITROS (CONS. IMEDIATO)	07999999	UN	115610107	180	R\$ 7,35	R\$ 1.323,00
Total do Documento:						R\$ 1.323,00

Entrada: 2021/000139

Data: 01/12/2021

Tipo: COMPRA

Finalidade: CONSUMO IMEDIATO

Documentos: 2021NE000623 - EMPENHO - 13.035 - NOTA FISCAL - 0004343-24.2021 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200002606 - CARTILHA ELEITORAL EM IDIOMA GUARANI	.	UN	115610159	8.000	R\$ 0,48	R\$ 3.840,00
Total do Documento:						R\$ 3.840,00

Entrada: 2021/000140

Data: 01/12/2021

Tipo: COMPRA

Finalidade: ESTOQUE

Documentos: 2021NE000643 - EMPENHO - 046 - NOTA FISCAL - 0006727-57.2021 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200002607 - COLA EM RESINA ACRÍLICA DE POLIÉSTER - 5 KG - SMP	.	UN	115610124	10	R\$ 92,50	R\$ 925,00
Total do Documento:						R\$ 925,00



Entrada de Material - Analítico - Por Entrada (Nota Fiscal)

Órgão: 001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MATO GROSSO DO SUL

Período: 01/12/2021 a 31/12/2021

U.G.: 070016 - TRE - MS

Almoxarifado: 0001 - ALMOXARIFADO

Entrada: 2021/000141

Data: 01/12/2021

Tipo: COMPRA

Finalidade: ESTOQUE

Documentos: 2021NE000578 - EMPENHO - 056 - NOTA FISCAL - 0006724-05.2021 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200002608 - ASSENTO SANITÁRIO, COM TAMPA, MODELO ALMOFADADO, PADRÃO OVAL, COR BRANCA - SMP	.	UN	115610124	100	R\$ 62,00	R\$ 6.200,00
Total do Documento:						R\$ 6.200,00

Entrada: 2021/000142

Data: 01/12/2021

Tipo: COMPRA

Finalidade: ESTOQUE

Documentos: 2021NE000578 - EMPENHO - 057 - NOTA FISCAL - 0006724-05.2021 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200002609 - FITA ALUMINIZADA COM MEMBRANA ASFÁLTICA AUTOADESIVA 30CM X 10M - SMP	.	RL	115610126	50	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00
200002184 - TORNEIRA PARA PIA DE COZINHA DE PAREDE BICA MOVEL - SMP	.	UN	115610124	20	R\$ 71,00	R\$ 1.420,00
200002610 - LUMINARIA TIPO SPOT, LED, EMBUTIR, QUADRADA, BRANCA, C/ LÂMPADA BASE GU10,3.000K -SMP	.	UN	115610126	30	R\$ 28,50	R\$ 855,00
200002611 - TORNEIRA PARA TANQUE/ JARDIM CROMADA - PAREDE COM BICO - SMP	.	UN	115610124	40	R\$ 28,00	R\$ 1.120,00
Total do Documento:						R\$ 7.145,00

Entrada: 2021/000143

Data: 01/12/2021

Tipo: COMPRA

Finalidade: ESTOQUE

Documentos: 2021NE000644 - EMPENHO - 082 - NOTA FISCAL - 0006797-74.2021 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200002612 - CONE SINALIZADOR EMBORRACHADO FLEXÍVEL - LARANJA E BRANCO - SMP	.	UN	115610124	50	R\$ 96,00	R\$ 4.800,00
Total do Documento:						R\$ 4.800,00



Entrada de Material - Analítico - Por Entrada (Nota Fiscal)

Órgão: 001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MATO GROSSO DO SUL

Período: 01/12/2021 a 31/12/2021

U.G.: 070016 - TRE - MS

Almoxarifado: 0001 - ALMOXARIFADO

Entrada: 2021/000144

Data: 02/12/2021

Tipo: COMPRA

Finalidade: ESTOQUE

Documentos: 2021NE000648 - EMPENHO - 0839 - NOTA FISCAL - 0006832-34.2021 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200002613 - MOLA PARA PORTA DE VIDRO COM EIXO T E ESPELHO INOX, MODELO BTS 75V COM PINO BLINDEX DORMA - SMP	.	UN	115610124	25	R\$ 938,18	R\$ 23.454,50
Total do Documento:						R\$ 23.454,50

Entrada: 2021/000145

Data: 01/12/2021

Tipo: COMPRA

Finalidade: CONSUMO IMEDIATO

Documentos: 2021NE000015 - EMPENHO - 5.617 - NOTA FISCAL - 0000113-36.2021.6.12 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200000616 - AGUA MINERAL GARRAFAO DE 20 LITROS (CONS. IMEDIATO)	07999999	UN	115610107	219	R\$ 7,27	R\$ 1.593,55
Total do Documento:						R\$ 1.593,55

Entrada: 2021/000146

Data: 09/12/2021

Tipo: COMPRA

Finalidade: CONSUMO IMEDIATO

Documentos: 2021NE000151 - EMPENHO - 8.516 - NOTA FISCAL - 0000545-55.2021.6.12 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200002471 - CHAVES CHAVE DE PORTA (IMEDIATO- CONTA MATERIAL EXPEDIENTE)	.	UN	115610116	20	R\$ 8,74	R\$ 174,80
Total do Documento:						R\$ 174,80

Entrada: 2021/000147

Data: 20/12/2021

Tipo: COMPRA

Finalidade: CONSUMO IMEDIATO

Documentos: 2021NE000352 - EMPENHO - 966.126 - NOTA FISCAL - 0001894-93.2021.6.12 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200001674 - COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS (IMEDIATO)	01	UN	115610101	2.392	R\$ 6,15	R\$ 14.731,78
Total do Documento:						R\$ 14.731,78



Entrada de Material - Analítico - Por Entrada (Nota Fiscal)

Órgão: 001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MATO GROSSO DO SUL

Período: 01/12/2021 a 31/12/2021

U.G.: 070016 - TRE - MS

Almoarifado: 0001 - ALMOXARIFADO

Entrada: 2021/000148

Data: 17/12/2021

Tipo: COMPRA

Finalidade: CONSUMO IMEDIATO

Documentos: 2021NE000352 - EMPENHO - 994.742 - NOTA FISCAL - 0001894-93.2021.6.12 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200001674 - COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS (IMEDIATO)	01	UN	115610101	2.983	R\$ 6,52	R\$ 19.462,11
Total do Documento:						R\$ 19.462,11

Entrada: 2021/000150

Data: 02/12/2021

Tipo: COMPRA

Finalidade: ESTOQUE

Documentos: 2021NE000652 - EMPENHO - 872 - NOTA FISCAL - 0006855-77.2021 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200002614 - LAMPADA VAPOR METÁLICO 250W/ 220V E40 TUBULAR - SMP	.	UN	115610126	40	R\$ 27,50	R\$ 1.100,00
Total do Documento:						R\$ 1.100,00

Entrada: 2021/000152

Data: 09/12/2021

Tipo: COMPRA

Finalidade: ESTOQUE

Documentos: 2021NE000650 - EMPENHO - 11.099 - NOTA FISCAL - 0006962-24.2021 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200002615 - TAMPA DE FERRO FUNDIDO DE ELÉTRICA - 30 X 30 CM - SMP	.	PC	115610124	20	R\$ 78,40	R\$ 1.568,00
200002618 - TAMPA DE FERRO FUNDIDO DE ELÉTRICA - 90 X 90 CM - SMP	.	PC	115610124	3	R\$ 1.234,10	R\$ 3.702,30
200002616 - TAMPA DE FERRO FUNDIDO DE ELÉTRICA - 40 X 40 CM - SMP	.	PC	115610124	5	R\$ 121,79	R\$ 608,95
200002617 - TAMPA DE FERRO FUNDIDO DE ELÉTRICA - 70 X 70 CM - SMP	.	PC	115610124	2	R\$ 527,00	R\$ 1.054,00
Total do Documento:						R\$ 6.933,25

Entrada: 2021/000153

Data: 10/12/2021

Tipo: COMPRA

Finalidade: CONSUMO IMEDIATO

Documentos: 2021NE000447 - EMPENHO - 999.518 - NOTA FISCAL - 0005718-60.2021 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200000515 - MATERIAIS DIVERSOS P/ MANUT. VEICULOS (IMED)	39999999	UN	115610139	8	R\$ 874,04	R\$ 6.992,38



Entrada de Material - Analítico - Por Entrada (Nota Fiscal)

Órgão: 001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MATO GROSSO DO SUL

Período: 01/12/2021 a 31/12/2021

U.G.: 070016 - TRE - MS

Almoxarifado: 0001 - ALMOXARIFADO

Total do Documento: R\$ 6.992,38

Entrada: 2021/000154 Data: 20/12/2021 Tipo: COMPRA Finalidade: ESTOQUE

Documentos: 2021NE000689 - EMPENHO - 333 - NOTA FISCAL - 0007063-61.2021 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200002008 - CHA MATE 250 GRAMAS	.	UN	115610107	2.000	R\$ 2,40	R\$ 4.800,00
Total do Documento:						R\$ 4.800,00

Entrada: 2021/000155 Data: 17/12/2021 Tipo: COMPRA Finalidade: ESTOQUE

Documentos: 2021NE000578 - EMPENHO - 059 - NOTA FISCAL - 0006724-05.2021 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200002619 - ACABAMENTO DE VÁLVULA DE DESCARGA PNE (NBR 9050) MARCA DOCOL - SMP	.	UN	115610124	6	R\$ 578,00	R\$ 3.468,00
Total do Documento:						R\$ 3.468,00

Entrada: 2021/000156 Data: 17/12/2021 Tipo: COMPRA Finalidade: ESTOQUE

Documentos: 2021NE000578 - EMPENHO - 062 - NOTA FISCAL - 0006724-05.2021 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200002620 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR COM BARRAMENTO P 12 CIRCUITOS 70A TRIFÁSICO DIN - SMP	.	UN	115610126	15	R\$ 249,00	R\$ 3.735,00
200002621 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR COM BARRAMENTO P 18 CIRCUITOS 100A TRIFÁSICO DIN - SMP	.	UN	115610126	15	R\$ 312,00	R\$ 4.680,00
Total do Documento:						R\$ 8.415,00

Entrada: 2021/000157 Data: 28/12/2021 Tipo: COMPRA Finalidade: ESTOQUE

Documentos: 2021NE000689 - EMPENHO - 329 - NOTA FISCAL - 0007063-61.2021 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200001672 - ACUCAR CRISTAL PACOTE COM 02 KILOS	.	PT	115610107	1.500	R\$ 7,10	R\$ 10.650,00



Entrada de Material - Analítico - Por Entrada (Nota Fiscal)

Órgão: 001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MATO GROSSO DO SUL

Período: 01/12/2021 a 31/12/2021

U.G.: 070016 - TRE - MS

Almoxarifado: 0001 - ALMOXARIFADO

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200002622 - ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO 80 ML (CONTA 07 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO) - MARCA ADOCYL	.	FR	115610107	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
Total do Documento:						R\$ 10.770,00

Entrada: 2021/000158

Data: 28/12/2021

Tipo: COMPRA

Finalidade: ESTOQUE

Documentos: 2021NE000689 - EMPENHO - 336 - NOTA FISCAL - 00007063-61.2021 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200002622 - ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO 80 ML (CONTA 07 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO) - MARCA ADOCYL	.	FR	115610107	5	R\$ 6,00	R\$ 30,00
Total do Documento:						R\$ 30,00

Entrada: 2021/000159

Data: 30/12/2021

Tipo: DEVOLUÇÃO

Finalidade: ESTOQUE

Documentos: 2020NE000682 - EMPENHO - 7972 - NOTA FISCAL - 0005672-42.2019 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200000112 - CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL	16300030	UN	115610116	1.000	R\$ 0,41	R\$ 410,00
Total do Documento:						R\$ 410,00

Entrada: 2021/000160

Data: 30/12/2021

Tipo: DEVOLUÇÃO

Finalidade: ESTOQUE

Documentos:

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200000112 - CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL	16300030	UN	115610116	1.000	R\$ 0,41	R\$ 410,00
Total do Documento:						R\$ 410,00

Entrada: 2021/000161

Data: 30/12/2021

Tipo: DEVOLUÇÃO

Finalidade: ESTOQUE

Documentos:



Entrada de Material - Analítico - Por Entrada (Nota Fiscal)

Órgão: 001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MATO GROSSO DO SUL

Período: 01/12/2021 a 31/12/2021

U.G.: 070016 - TRE - MS

Almoxarifado: 0001 - ALMOXARIFADO

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200000112 - CANETA ESFEROGRAFICA COR AZUL	16300030	UN	115610116	1.300	R\$ 0,41	R\$ 533,00
Total do Documento:						R\$ 533,00

Entrada: 2021/000162 Data: 30/12/2021 Tipo: DEVOLUÇÃO Finalidade: ESTOQUE

Documentos:

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200000112 - CANETA ESFEROGRAFICA COR AZUL	16300030	UN	115610116	726	R\$ 0,41	R\$ 297,66
Total do Documento:						R\$ 297,66

Entrada: 2021/000163 Data: 30/12/2021 Tipo: DEVOLUÇÃO Finalidade: ESTOQUE

Documentos:

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200000112 - CANETA ESFEROGRAFICA COR AZUL	16300030	UN	115610116	727	R\$ 0,41	R\$ 298,07
Total do Documento:						R\$ 298,07

Entrada: 2021/000164 Data: 23/12/2021 Tipo: COMPRA Finalidade: CONSUMO IMEDIATO

Documentos: 2021NE000778 - EMPENHO - 453264 - NOTA FISCAL - 0007218-64.2021 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200000515 - MATERIAIS DIVERSOS P/ MANUT. VEICULOS (IMED)	39999999	UN	115610139	7.905	R\$ 0,11	R\$ 903,71
Total do Documento:						R\$ 903,71

Entrada: 2021/000165 Data: 23/12/2021 Tipo: COMPRA Finalidade: CONSUMO IMEDIATO

Documentos: 2021NE000778 - EMPENHO - 453263 - NOTA FISCAL - 0007218-64.2021 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200000515 - MATERIAIS DIVERSOS P/ MANUT. VEICULOS (IMED)	39999999	UN	115610139	7.905	R\$ 0,11	R\$ 903,71



Entrada de Material - Analítico - Por Entrada (Nota Fiscal)

Órgão: 001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MATO GROSSO DO SUL

Período: 01/12/2021 a 31/12/2021

U.G.: 070016 - TRE - MS

Almoxarifado: 0001 - ALMOXARIFADO

	Total do Documento:	R\$ 903,71
	Total do Almoxarifado:	R\$ 255.797,92
	Total Geral:	R\$ 255.797,92



Relação de Entradas no Período - Por Fornecedor

Período: 01/12/2021 a 31/12/2021

Órgão: 001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MATO GROSSO DO SUL

U.G.: 070016 - TRE - MS

Item	Material	Nº Processo	Nº Empenho	Qtde.	Valor Bruto Atual
------	----------	-------------	------------	-------	-------------------

Fornecedor: 0000003508 - ADISTEC

1	SOFTWARE COM VIDA UTIL DEFINIDA	0009711-48.2020	2020NE001611	1	747.206,80
---	---------------------------------	-----------------	--------------	---	------------

Total do Fornecedor: 747.206,80

Fornecedor: 0000003509 - APTUM

1	SOFTWARE COM VIDA UTIL DEFINIDA	0007225-56.2021	2021NE000688	1	1.945.062,14
---	---------------------------------	-----------------	--------------	---	--------------

Total do Fornecedor: 1.945.062,14

Fornecedor: 0000001233 - LINK-DATA INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA

1	SOFTWARE COM VIDA UTIL DEFINIDA	0007145-92.2021	2021NE000738	1	561.509,00
---	---------------------------------	-----------------	--------------	---	------------

Total do Fornecedor: 561.509,00

Fornecedor: 0000003499 - POSITIVO

1	URNA 2020 - URNA ELETRÔNICA 2020	0006916-35.2021.6.12	2020NE001491	1.300	5.349.110,00
2	URNA 2020 - URNA ELETRÔNICA 2020	0006916-36.2021.6.12	2020NE001491	50	205.735,00
3	URNA 2020 - URNA ELETRÔNICA 2020	0006916-35.2021	2020NE001491	50	205.735,00
4	URNA 2020 - URNA ELETRÔNICA 2020	0006916.35.2021.6.12	2020NE001491	50	205.735,00
5	URNA 2020 - URNA ELETRÔNICA 2020	0006916-35.2021.6.12	2021NE001491	50	205.735,00

Total do Fornecedor: 6.172.050,00

Total de Materiais por U.G.: 8

Total por U.G.: 9.425.827,94

Total de Materias por Órgão: 8

Total por Órgão: 9.425.827,94

Total de Materiais: 8

Total Geral: 9.425.827,94

Quantidade total de bens: 1.503